
 

令和４年２月14日 

日 本 海 総 合 病 院  

 

 

入院中の患者さんの新型コロナウイルス感染について 

 

令和４年２月12日、当院に入院中の患者さんが新型コロナウイル

スに感染していることが確認されましたのでお知らせいたします。 

 

2月12日に入院患者さん１人の感染が確認されたため、同じ病棟

に入院中の患者さんや関係する職員のPCR検査を行い、本日までに

入院患者さん７名の感染が確認されました。 

感染拡大防止の観点から当該病棟の入退院を一時停止しておりま

すが、職員の感染は確認されなかったことから、外来診療などにつ

いては通常どおり診療を行っております。 

今後、検査結果等を踏まえ必要な対応を取っていくとともに、引き

続き院内での感染予防対策を徹底してまいります。 

 

この度は、関係者の皆様に不安とご迷惑をおかけしておりますこ

とをお詫び申し上げます。 


